
1/4  

13 členů obvodního zastupitelstva 

    Ing. Magdalena Fridrichová - tajemnice ÚMOb Martinov 
   Mgr. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov 

    
 

   Rostislav Musálek, Petr Landiga     

 

  MVDr. Aleš Besuch 

    Čestmír Křížek 
 

  Ing. Magdalena Fridrichová, tajemnice ÚMOb Martinov 

  
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 25. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté podali zprávu 
ověřovatelé minulého zápisu 24.  zasedání, Mgr. Alena Michelová a pan Petr Vávra, kteří zápis podepsali 
s uvedením, že byl shledán bez závad a obsahuje všechny údaje. Starosta nechal o schválení zápisu hlasovat 
a zastupitelé jej jednohlasně schválili. Ověřovateli dnešního zápisu byli ustanoveni pan MVDr. Aleš Besuch  
a pan Čestmír Křížek. Jejich pověření bylo odsouhlaseno všemi hlasy. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání a zastupitelé jej  
bez výhrad schválili všemi hlasy „pro“. 
 
  
 
 
 
1) Zastupitelstvo MOb Martinov projednalo 13. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. 

listopadu 2017, schválené dne 27. listopadu 2017 usnesením Rady městského obvodu Martinov  
č. 790/70. U paragrafu Předškolní zařízení je  navrhováno navýšení položky „Příspěvek na pedagoga“ 
dle žádosti ředitelky MŠ. Toto navýšení je kompenzováno snížením výdajové položky Rezervy. 
U paragrafu Činnost místní správy je navrhováno navýšení položky DDHM z důvodu nutnosti pokrytí 
nákladů na pořízení drobného majetku. Toto navýšení je kompenzováno snížením výdajové položky 
Rezervy. 

 
 

 



2/4  

  Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 13. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. listopadu 2017 ve výši 0,0% schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2017 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – výdaje.. 

Pro: 13 členů zastupitelstva               Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 
 
 

 

2) Zastupitelstvo MOb Martinov projednalo 14. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. 
prosinci 2017.  
Zastupitelstvo města svým usnesením č. 2048/ZM1418/31 ze dne 13. prosince 2017 schválilo 
městskému obvodu Martinov finanční prostředky v návaznosti na rozdělení výnosu z hracích přístrojů 
v roce 2017. Toto navýšení se projeví snížením příjmové položky Financování – zapojení části výsledku 
hospodaření minulých let. 
U paragrafu „Nebytové hospodářství“ je navrhováno snížení položky Opravy na objektu Martek z důvodu 
posunutí termínu realizace akcí „Stavební úpravy objektu Martek v Ostravě – Martinově“ a  do roku 
2018. Dále se snižuje položka Rekonstrukce plotu u Maxima z důvodu nerealizace v  roce 2017. 
U paragrafu „Ostatní záležitosti“ se snižuje položka Rezervy. 

 
Tato snížení jsou kompenzována snížením na straně příjmů Financování – zapojení do rozpočtu na rok 
2018.  
Položka Havarijní oprava vody v budově Martek je v návrhu rozpočtu na rok 2018 promítnuta u 
paragrafu " Nebytové hospodářství" v rámci závazných ukazatelů Havarijní oprava vody v budově 
Martek (specifikováno vč. položky čerpání rozpočtu) z důvodu posunutí doby dokončení akce. 

 
Položka Stavební úpravy objektu Martek v Ostravě - Martinově je v návrhu rozpočtu na rok 2018 
promítnuta u paragrafu " Nebytové hospodářství" v rámci závazných ukazatelů Stavební úpravy objektu 
Martek v Ostravě - Martinově (specifikováno vč. položky čerpání rozpočtu) z důvodu posunutí doby 
dokončení akce. 

 
Položka Rekonstrukce plotu u Maxima a Rezervy jsou promítnuty v návrhu rozpočtu na rok 2018 u 
paragrafu "Ostatní záležitosti pozemních komunikací" v rámci závazných ukazatelů Oprava Jantarové 
stezky, u paragrafu "Nebytové hospodářství" v rámci závazných ukazatelů Elektro v AP (specifikováno 
vč. položky čerpání rozpočtu) u důvodu uzavřené smlouvy na opravu II. etapy elektroinstalace v AP a 
na pokrytí dalších nákladů v rámci rozpočtu na rok 2018.  
 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schvaluje 14. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 31. prosinci 2017 ve výši – 15,10 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2017 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, zapojení do rozpočtu roku 2018 a dle doporučení Rady městského obvodu 
Martinov ze dne 15.12.2017,  č. usnesení 799/71. 
 
Pro: 13 členů zastupitelstva               Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 
 

 
           

3) Zastupitelstvo městského obvodu Martinov projednalo  v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města 
Ostravy rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2018 dle předloženého návrhu : zdroje celkem  
ve výši: ZDROJE CELKEM ve výši 17.990.000 Kč a VÝDAJE CELKEM ve výši 17.990.000 Kč. Při 
sestavování rozpočtu se vycházelo z očekávané skutečnosti plnění rozpočtu na rok 2017, 
rozpracovanosti investičních a neinvestičních akcí, uzavřených smluv a objednávek a pokynů Odboru 
financí a rozpočtu MMO. 
Starosta, pan Karel Civín, navrhl uskutečnit v rozpočtu na rok 2018 změny: položku „Rozšíření  
a rekonstrukce rozhlasu“ ponížit  o 300 tis. Kč, tj. z 1.501 tis. na 1.201 tis. Kč, a zároveň  navrhuje 300 
tis. Kč přesunout na rekonstrukci kříže. Položku „Rekonstrukce plotu u Maxima“ je třeba ponížit o 50 
tis., tj.  ze 150 tis. Kč na 100 tis. Kč. Starosta navrhu je 50 tis. Kč přesunout na pořízení kamerového 
systému v Areálu podnikatelů. 

V případě dalších skutečností, rozhodných pro sestavení rozpočtu MOb Martinov na rok 2018, bude 
předložena nová příloha návrhu rozpočtu. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schvaluje v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města 
Ostravy vyrovnaný rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2018 dle předloženého návrhu jako 
vyrovnaný: 

 

ZDROJE CELKEM  17.990.000 Kč 



3/4  

VÝDAJE CELKEM  17.990.000 Kč 

a pověřuje účetní úřadu provádět rozpis rozpočtu, včetně jeho  technických změn. 

Pro: 12 členů zastupitelstva               Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 1 člen zastupitelstva 
               MVDr. Aleš Besuch 

 
 

4) Starosta MOb Ostrava – Martinov předložil zastupitelstvu v souladu s č. 10 odst. 9 písm. b) Statutu 
města Ostravy vyrovnaný rozpočtový výhled Městského obvodu Martinov na léta 2019 – 2021, který  byl 
doporučen ke schválení Radou městského obvodu usnesením č. 803/71 dne 15. prosince 2017. 

  
Zastupitelstvo schvaluje vyrovnaný rozpočtový výhled Městského obvodu Martinov na léta 2019 – 2021 
v předloženém návrhu.  

  Pro: 13 členů zastupitelstva             Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 
 

 
5) Zastupitelstvo projednalo dodatek č. 19 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava – Martinov. Ve zřizovací listině MŠ Ostrava – Martinov, čl. VIII odst. 2 písm. a) je uvedeno, že 
se příspěvkové organizaci předává do správy movitý majetek vymezený v příloze č. 1, jehož hodnota 
byla změněna 12 dodatky na 1.449.192,93 Kč. 
V roce 2017 byl vyřazen majetek v hodnotě 1.676,50 Kč a provedena oprava snížením zaúčtování 
pořizovací ceny ve výši 909 Kč, čímž se celková účetní hodnota movitého majetku svěřeného MŠ 
Ostrava – Martinov snižuje od 15. prosince 2017 na celkovou výši 1.446.607,43 Kč. 

 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schvaluje Dodatek č. 19 ke Zřizovací listině příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov v předloženém znění, kterým se aktualizuje příloha č. 1, 
v souladu s usnesením Rady Mob Ostrava – Martinov  ze dne 15. prosince 2017, č. 804/71.   
    

 
Pro: 13 členů zastupitelstva               Proti: 0 členů zastupitelstva             Zdrželo se: 0 členů zastupitelstva 
 

 

6) V organizačních záležitostech bylo projednáno: 
 
a)  MVDr. Besuch  upozornil na problém s parkováním na trávě na ul. Na Kamenné. 

 
b) Pan starosta informoval o svolané schůzce k realizaci zakázky na pergolu a posezení pro MŠ     

Ostrava-Martinov, která proběhla za účasti starosty, ředitelky MŠ paní Vítkové, 
jednatele společnosti Inženýrské sítě Ostrava, s.r.o., Ing. Petra Baránka,  člena Rady MOb pana 
Petra Landigy,  Ing.Fridrichové a  Mgr. Lapešové. Na schůzce bylo domluveno, že si paní ředitelka 
vybere posezení pro děti a Ing. Baránek souhlasil s tím, že nynější nevyhovující stoly a lavice 
vymění v termínu do 15.4.2018 tak, aby byly pro děti vyhovující, což bude doloženo atestem. 
Zároveň firma realizuje nedodanou zástěnu a v celkové ceně zohlední  nedodělky. 

 

c) U parkoviště v ul. U Dílen nesouhlasí DPMO s napojením k účelové komunikaci. Je domluvena 
schůzka na 9.4.2018 ve složení starosta MOb Martinov, projektant a zástupce DPMO za účelem 
nalezení vhodného řešení. 

 

d) Starosta informoval o protržení kabelu obecního rozhlasu traktoristou JZD a jednání o úhradě 
opravy. 

 

e) Proběhla oprava poruchy osvětlení vánočního stromu. 
 

f) Ing. Míková, Ph. D. informovala o problémech s vjezdem na křižovatku u „Maxima“, kde 
neoprávněně parkují řidiči osobních aut. Věc byla  nahlášena Městské policii ke zjednání nápravy. 

 

g) Zastupitel MOb Ostrava – Martinov, pan Miroslav Kolář našel zájemce o převzetí objektu Na 
Svobodě 3139, Ostrava – Martinov, v případě podání výpovědi z nájmu stávajícímu nájemci. 

  
 
 
 
          V Martinově dne 16. prosince 2017 
 



4 

 

 

 

  Ing. Magdalena Fridrichová, v.r. 

 MVDr. Aleš Besuch, v.r.   

   Čestmír Křížek, v.r.    
 
                                                                                                      
                                                       
 
                                                                                                                 Karel Civín, v.r. 

         starosta 

 
➢ Usnesení 
➢ Program 
➢ Prezenční listina členů zastupitelstva 
➢ Prezenční listina hostů 
➢ Písemné materiály č. 1 - 5 


